

# Korterevarende tilbud til hjemløse (boformer til personer med særlige sociale problemer)

## Lovgrundlag

Serviceoven § 110

## Formål med indsatsen

Kommunen tilbyder midlertidigt ophold på herberg eller omsorgshjem til borgere, som ikke har eller kan opholde sig i egen bolig og som har brug for akut hjælp.

Formålet med et midlertidigt ophold er at hjælpe personer med særlige sociale problemer over akutte vanskeligheder med at få egen bolig.

## Målgruppe

Du kan tilbydes hjælp, hvis du hjemløs eller i risiko for hjemløshed, og har behov for hjælp, omsorg eller støtte på grund af særlige sociale problemer.

Du vil kunne være en del af målgruppen, hvis du har akut brug for hjælp og har særlige sociale problemer som fx:

- alkohol-, stof og blandingsmisbrug
- psykiske lidelser
- vold, kriminalitet
- ringe arbejdsmarkedstilknytning
- manglende sociale netværk
- et omflakkende liv og rodløshed

## Indhold

Kommunen tilbyder hjælp, til udvikling af færdigheder efter de specialiserede støttemetoder i housing first-tilgangen.

I Housing First tilgangen er det centralt, at du tilbydes en varig bolig, relevant social og praktisk støtte i begyndelsen af indsatsen.

Støtten er individuel, fleksibel og helhedsorienteret, og den tager udgangspunkt i dine behov og ønsker.

## Handleplan

Kommunen udarbejder en handleplan til dig, hvis du har taget ophold på et herberg/omsorgshjem og har akut brug for hjælp.

Handleplanen udarbejdes ud fra dine forudsætninger og så vidt muligt i samarbejde med dig.

Din handleplan skal understøtte, at dit ophold på herberg/omsorgshjem bliver af midlertidig karakter.

Kommunen kan tilbyde, at handleplanen erstattes af en helhedsorienteret plan, hvis du har komplekse og sammensatte problemer, hvor der er et koordinationsbehov.

Du skal give samtykke til, at handleplanen erstattes af en helhedsorienteret plan.

## Omfang og varighed

Opholdets længde kan variere, alt efter dine støttebehov og ventetiden på en bolig.

Kommunen kan træffe afgørelse om at udskrive dig fra herberg/omsorgshjem, hvis du samtidig kan få den nødvendige støtte, der er anvist en bolig til dig og der foreligger en handle- eller helhedsorienteret plan.

## Krav til herberg/omsorgshjem

Det er en forudsætning, at herberget/omsorgshjemmet fokuserer på, om du har behov for støtte til behandling eller anden omfattende støtte i en periode.

Dette behov kan for eksempel være på grund af alkohol- eller stofmisbrug, en psykisk lidelse eller andet. I sådanne tilfælde skal du henvises til kommunen med henblik på at finde et bo- og behandlingstilbud, som er særligt tilrettelagt for den type udfordringer.

Når du er kommet på herberg/omsorgshjem, skal herberget udarbejde en opholdsplan (pædagogisk handleplan) for opholdet. I planen skal der fremgå hvilken støtte der tilbydes, så du når målet i handleplanen.

På herberget/omsorgshjemmet, skal du orienteres om rettigheder og pligter under opholdet. Du skal give samtykke til vilkårene, og til at tilbuddet må udveksle oplysninger med andre myndigheder.

Herberget/omsorgshjemmet skal inden for de første 3 dage kontakte Frederikssund Kommune. Støtten i tilbuddet skal ydes i samarbejde med kommunen.

## Tildeling

Du kan selv tage kontakt til herberg/omsorgshjem og bede om at blive optaget. Tilsvarende kan kommunen anmode om, at du bliver optaget.

Du kan henvende dig til alle herberger/omsorgshjem, som fremgår oversigten på tilbudsportalen.dk.

Det er lederen af herberget/omsorgshjemmet, der afgør, om du kan blive optaget.

## Egenbetaling

Du skal betale for logi, kost, vask med videre ud fra en fast døgn takst.

Hvis du stadig har din egen bolig under opholdet, skal du som udgangspunkt ikke betale for logi, men du vil modtage en beregning af de øvrige omkostninger, som kost, vask m.m.

Eventuel fritagelse for egenbetaling besluttet ud fra en konkret individuel vurdering.

## Frit valg

Du kan frit vælge et herberg eller omsorgshjem.

## Hvem skal jeg kontakte

Hvis du har behov for støtte, kan du henvende dig til Rådgivningshuset tlf. 70 22 22 10 eller Ungekontakten tlf. 23 10 92 43, hvis du er under 30 år gammel.

## Politisk udvalg

Kvalitetsstandarden hører under Social- og Sundhedsudvalget.